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Lampiran 1. Peta Lokasi Penelitian 
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Lampiran 2. Data Umum Responden 

No Nama Umur Pendidikan 
Pengalaman 

Kerja 
Jumlah 

Tanggungan 

Luas Lahan 
(M²) 

Budidaya 
RL 

Hari / Tanggal 
Pengambilan Data 

1. ALIMUDDIN 53 SMP 30 4 17.000 4 Kamis / 2 April 2020 

2. DG. BIDONG 62 SD 28 1 5.000 3 Selasa / 7 April 2020 

3. H. BAHARUDDIN 60 SD 30 1 15.000 10 Selasa / 7 April 2020 

4. ALIMUDDIN MURNI 49 SD 30 4 10.000 2 Selasa / 7 April 2020 

5. ANSAR 45 SMA 30 2 5.000 10 Rabu / 8 April 2020 

6. ABDUL HALIM 60 SD 35 2 6.000 2 Rabu / 8 April 2020 

7. MUSTAFA 49 SMP 20 6 4.000 3 Rabu / 8 April 2020 

8. ALIMUDDIN IDRUS 37 SD 3 3 10.000 3 Jum'at / 10 April 2020 

9. GAFFAR 33 SMA 10 3 5.900 2 Jum'at / 10 April 2020 

10. H. SAINUDDIN, S. Ag 51 S1 30 2 20.000 1 Senin / 13 April 2020 

11. MUHAMMAD RAIS 45 SMP 20 14 30.000 1 Senin / 13 April 2020 

12. JUWAHIR 38 SD 20 6 21.500 3 Kamis / 16 April 2020 

13. DG. TIPU 60 SD 4 4 20.000 3 Senin / 20 April 2020 

14. SARIPUDDIN 40 SD 20 6 10.000 1 Senin / 20 April 2020 

15. H.M ASHAF, S.Pdi 66 S1 20 4 13.000 5 Senin / 20 April 2020 

16. MUHAMMAD ALWI 42 SMP 20 3 8.600 3 Sabtu / 25 April 2020 

17. RAMLI 32 SD 10 4 20.000 10 Sabtu / 25 April 2020 

18. ASHAERI 31 SMP 17 3 6.500 4 Jum'at / 1 Mei 2020 

19. MUHAMMAD IMRAN 30 SMP 15 2 5.600 3 Selasa / 5 Mei 2020 

20. KAMARANG 47 SD 32 4 5.500 3 Rabu / 6 Mei 2020 
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Lampiran 3. Investasi 

No 
Lahan Tambak Pintu Air Utama Pintu Air Dalam Mesin Pompa Air Jaring Pukat 

Luas 
Harga 
(Rp) Total 

Juml
ah Harga (Rp) Total 

Juml
ah 

Harga 
(Rp) Total 

Juml
ah 

Harga 
(Rp) Total 

Juml
ah 

Harga 
(Rp) Total 

1. 17.000 10.000 170.000.000 1 5.000.000 5.000.000 1 3.000.000 3.000.000 1 2.500.000 2.500.000 1 1.000.000 1.000.000 

2. 5.000 10.000 50.000.000 1 5.000.000 5.000.000 1 2.000.000 2.000.000 1 2.500.000 2.500.000 2 500.000 1.000.000 

3. 15.000 10.000 150.000.000 1 3.500.000 3.500.000 2 2.000.000 4.000.000 1 2.500.000 2.500.000 3 200.000 600.000 

4. 10.000 10.000 100.000.000 1 3.000.000 3.000.000 4 1.500.000 6.000.000 1 1.500.000 1.500.000 2 750.000 1.500.000 

5. 5.000 10.000 50.000.000 1 6.000.000 6.000.000 2 3.000.000 6.000.000 1 1.700.000 1.700.000 1 750.000 750.000 

6. 6.000 10.000 60.000.000 1 5.000.000 5.000.000 2 2.500.000 5.000.000 1 1.500.000 1.500.000 1 900.000 900.000 

7. 4.000 10.000 40.000.000 1 5.000.000 5.000.000 3 2.500.000 7.500.000 1 2.500.000 2.500.000 1 1.000.000 1.000.000 

8. 10.000 10.000 100.000.000 2 5.000.000 10.000.000 3 3.000.000 9.000.000 1 2.700.000 2.700.000 2 1.000.000 2.000.000 

9. 5.900 10.000 59.000.000 1 3.000.000 3.000.000 1 1.000.000 1.000.000 1 2.500.000 2.500.000 1 270.000 270.000 

10. 20.000 10.000 200.000.000 2 3.500.000 7.000.000 5 2.000.000 10.000.000 1 1.500.000 1.500.000 1 500.000 500.000 

11. 30.000 10.000 300.000.000 3 3.000.000 9.000.000 4 2.000.000 8.000.000 1 5.000.000 5.000.000 2 500.000 1.000.000 

12. 21.500 10.000 215.000.000 3 2.000.000 6.000.000 3 700.000 2.100.000 1 2.500.000 2.500.000 3 200.000 600.000 

13. 20.000 10.000 200.000.000 1 3.000.000 3.000.000 1 2.500.000 2.500.000 1 2.500.000 2.500.000 2 1.500.000 3.000.000 

14. 10.000 10.000 100.000.000 1 3.000.000 3.000.000 3 3.000.000 9.000.000 1 1.500.000 1.500.000 1 1.000.000 1.000.000 

15. 13.000 10.000 130.000.000 2 2.000.000 4.000.000 3 1.000.000 3.000.000 1 2.500.000 2.500.000 1 300.000 300.000 

16. 8.600 10.000 86.000.000 1 10.000.000 10.000.000 1 7.000.000 7.000.000 1 2.500.000 2.500.000 1 600.000 600.000 

17. 20.000 10.000 200.000.000 1 5.000.000 5.000.000 1 2.000.000 2.000.000 1 2.500.000 2.500.000 1 600.000 600.000 

18. 6.500 10.000 65.000.000 2 4.000.000 8.000.000 1 450.000 450.000 1 1.600.000 1.600.000 1 700.000 700.000 

19. 5.600 10.000 56.000.000 2 5.000.000 10.000.000 3 3.500.000 10.500.000 1 2.500.000 2.500.000 1 450.000 450.000 

20. 5.500 10.000 55.000.000 1 5.000.000 5.000.000 1 2.000.000 2.000.000 1 2.500.000 2.500.000 1 1.500.000 1.500.000 

Jumlah 2.386.000.000 115.500.000 100.050.000 47.000.000 19.270.000 

Rata-
Rata 

119.300.000 5.775.000 5.002.500 2.350.000 963.500 
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Lampiran 3. Lanjutan 

Keranjang PenggaliTanah Ember Bubu Gabus/coolbox 

Jumlah Harga (Rp) Total Jumlah Harga (Rp) Total Jumlah Harga (Rp) Total Jumlah Harga (Rp) Total Jumlah Harga (Rp) Total 

6 150.000 900.000 1 150.000 150.000 3 15.000 45.000 4 450.000 1.800.000 2 50.000 100.000 

2 150.000 300.000 1 100.000 100.000 2 15.000 30.000 2 450.000 900.000 1 50.000 50.000 

5 75.000 375.000 2 50.000 100.000 2 15.000 30.000 2 300.000 600.000 5 50.000 250.000 

2 100.000 200.000 1 75.000 75.000 8 25.000 200.000 1 200.000 200.000 2 45.000 90.000 

1 150.000 150.000 1 150.000 150.000 2 25.000 50.000 1 500.000 500.000 1 50.000 50.000 

2 100.000 200.000 1 200.000 200.000 2 15.000 30.000 1 500.000 500.000 1 50.000 50.000 

2 100.000 200.000 1 150.000 150.000 2 15.000 30.000 2 500.000 1.000.000 1 50.000 50.000 

10 17.000 170.000 1 100.000 100.000 5 15.000 75.000 1 200.000 200.000 2 45.000 90.000 

5 200.000 1.000.000 1 120.000 120.000 1 30.000 30.000 1 170.000 170.000 1 50.000 50.000 

2 100.000 200.000 1 200.000 200.000 3 20.000 60.000 2 500.000 1.000.000 6 50.000 300.000 

2 100.000 200.000 3 100.000 300.000 3 20.000 60.000 3 500.000 1.500.000 6 35.000 210.000 

2 100.000 200.000 2 70.000 140.000 1 25.000 25.000 3 200.000 600.000 1 50.000 50.000 

2 100.000 200.000 2 200.000 400.000 4 20.000 80.000 2 650.000 1.300.000 4 35.000 140.000 

2 100.000 200.000 1 100.000 100.000 1 15.000 15.000 1 150.000 150.000 1 50.000 50.000 

2 150.000 300.000 1 100.000 100.000 2 20.000 40.000 1 600.000 600.000 1 50.000 50.000 

2 150.000 300.000 1 270.000 270.000 1 20.000 20.000 1 600.000 600.000 1 50.000 50.000 

2 150.000 300.000 1 30.000 30.000 2 20.000 40.000 1 500.000 500.000 1 50.000 50.000 

2 100.000 200.000 1 150.000 150.000 3 20.000 60.000 1 400.000 400.000 1 50.000 50.000 

2 150.000 300.000 1 100.000 100.000 2 20.000 40.000 2 350.000 700.000 1 50.000 50.000 

2 150.000 300.000 1 170.000 170.000 2 20.000 40.000 2 550.000 1.100.000 1 50.000 50.000 

6.195.000 3.105.000 1.000.000 14.320.000 1.830.000 

309.750 155.250 50.000 716.000 91.500 
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Lampiran 3. Lanjutan 

Seser Jaring Jala Rumah Jaga/Gudang Perahu/Pontong Waring Jemuran 

Jumlah Harga (Rp) Total Jumlah Harga (Rp) Total Jumlah Harga (Rp) Total Jumlah Harga (Rp) Total Jumlah Harga (Rp) Total 

2 15.000 30.000 2 800.000 1.600.000 1 1.000.000 1.000.000 2 500.000 1.000.000 2 500.000 1.000.000 

3 15.000 45.000 1 450.000 450.000 4 20.000 80.000 1 1.500.000 1.500.000 1 400.000 400.000 

2 10.000 20.000 1 300.000 300.000 8 20.000 160.000 1 200.000 200.000 1 400.000 400.000 

3 15.000 45.000 1 700.000 700.000 4 25.000 100.000 1 450.000 450.000 1 350.000 350.000 

2 15.000 30.000 1 1.000.000 1.000.000 1 150.000 150.000 1 500.000 500.000 1 500.000 500.000 

2 15.000 30.000 1 900.000 900.000 1 300.000 300.000 1 500.000 500.000 1 300.000 300.000 

2 25.000 50.000 1 450.000 450.000 1 7.000.000 7.000.000 2 500.000 1.000.000 1 300.000 300.000 

2 10.000 20.000 1 1.000.000 1.000.000 12 15.000 180.000 2 500.000 1.000.000 2 350.000 700.000 

2 10.000 20.000 1 600.000 600.000 4 25.000 100.000 1 450.000 450.000 1 550.000 550.000 

2 10.000 20.000 1 700.000 700.000 1 2.000.000 2.000.000 2 300.000 600.000 2 350.000 700.000 

2 20.000 40.000 1 1.000.000 1.000.000 10 15.000 150.000 2 600.000 1.200.000 2 400.000 800.000 

2 10.000 20.000 1 500.000 500.000 1 300.000 300.000 2 600.000 1.200.000 1 250.000 250.000 

1 30.000 30.000 1 500.000 500.000 1 5.000.000 5.000.000 2 600.000 1.200.000 6 400.000 2.400.000 

1 15.000 15.000 1 350.000 350.000 1 3.000.000 3.000.000 1 450.000 450.000 1 350.000 350.000 

1 50.000 50.000 2 400.000 800.000 1 15.000.000 15.000.000 1 400.000 400.000 2 400.000 800.000 

1 15.000 15.000 1 400.000 400.000 1 5.000.000 5.000.000 1 850.000 850.000 1 400.000 400.000 

1 10.000 10.000 1 400.000 400.000 1 5.000.000 5.000.000 1 450.000 450.000 2 350.000 700.000 

3 20.000 60.000 1 600.000 600.000 1 3.500.000 3.500.000 2 350.000 700.000 1 310.000 310.000 

3 10.000 30.000 1 700.000 700.000 1 4.000.000 4.000.000 1 400.000 400.000 1 400.000 400.000 

2 15.000 30.000 1 1.000.000 1.000.000 8 15.000 120.000 1 500.000 500.000 2 300.000 600.000 

610.000 13.950.000 52.140.000 14.550.000 12.210.000 

30.500 697.500 2.607.000 727.500 610.500 
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Lampiran 3. Lanjutan 

Waring Alas Karung Gerobak Senter Lembarang 
Total Investasi 

Jumlah Harga (Rp) Total Jumlah Harga (Rp) Total Jumlah Harga (Rp) Total Jumlah Harga (Rp) Total Jumlah Harga (Rp) Total 

1 240.000 240.000 5 3.000 15.000 1 500.000 500.000 1 200.000 200.000 1 25.000 25.000 190.105.000 

1 80.000 80.000 2 3.000 6.000 1 300.000 300.000 1 200.000 200.000 1 25.000 25.000 64.966.000 

1 300.000 300.000 10 3.000 30.000 1 450.000 450.000 1 200.000 200.000 1 25.000 25.000 164.040.000 

1 80.000 80.000 2 3.000 6.000 1 450.000 450.000 1 200.000 200.000 1 25.000 25.000 115.171.000 

1 120.000 120.000 2 3.000 6.000 1 400.000 400.000 1 200.000 200.000 1 25.000 25.000 68.281.000 

1 100.000 100.000 5 3.000 15.000 1 400.000 400.000 1 200.000 200.000 1 25.000 25.000 76.150.000 

1 100.000 100.000 6 3.000 18.000 1 400.000 400.000 1 200.000 200.000 1 25.000 25.000 66.973.000 

1 90.000 90.000 5 3.000 15.000 1 530.000 530.000 1 200.000 200.000 1 25.000 25.000 128.095.000 

1 60.000 60.000 5 3.000 15.000 1 450.000 450.000 1 200.000 200.000 1 25.000 25.000 69.610.000 

1 100.000 100.000 3 3.000 9.000 1 300.000 300.000 1 200.000 200.000 2 25.000 50.000 225.439.000 

1 150.000 150.000 5 3.000 15.000 1 700.000 700.000 1 200.000 200.000 1 25.000 25.000 329.550.000 

1 100.000 100.000 2 3.000 6.000 1 400.000 400.000 1 200.000 200.000 1 25.000 25.000 230.216.000 

1 100.000 100.000 30 3.000 90.000 1 550.000 550.000 1 200.000 200.000 2 25.000 50.000 223.240.000 

1 110.000 110.000 2 3.000 6.000 1 500.000 500.000 1 200.000 200.000 1 25.000 25.000 120.021.000 

1 100.000 100.000 2 3.000 6.000 1 400.000 400.000 1 200.000 200.000 1 25.000 25.000 158.671.000 

1 100.000 100.000 5 3.000 15.000 1 400.000 400.000 1 200.000 200.000 1 25.000 25.000 114.745.000 

1 100.000 100.000 2 3.000 6.000 1 450.000 450.000 1 200.000 200.000 1 25.000 25.000 218.361.000 

1 218.000 218.000 4 3.000 12.000 1 400.000 400.000 1 200.000 200.000 1 25.000 25.000 82.635.000 

1 160.000 160.000 2 3.000 6.000 1 465.000 465.000 1 200.000 200.000 1 25.000 25.000 87.026.000 

2 160.000 320.000 6 3.000 18.000 1 400.000 400.000 1 200.000 200.000 2 25.000 50.000 70.898.000 

2.728.000 315.000 8.845.000 4.000.000 575.000 2.804.193.000 

136.400 15.750 442.250 200.000 28.750 140.209.650 
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Lampiran 4. Penyusutan 

No 
Pintu Air Utama Pintu Air Dalam Mesin Pompa Air Jaring Pukat 

Nilai Awal Tahun Penyusutan Nilai Awal Tahun Penyusutan Nilai Awal Tahun Penyusutan Nilai Awal Tahun Penyusutan 

1. 5.000.000 10 500.000 3.000.000 10 300.000 2.500.000 10 250.000 1.000.000 5 200.000 

2. 5.000.000 20 250.000 2.000.000 20 100.000 2.500.000 5 500.000 1.000.000 5 200.000 

3. 3.500.000 5 700.000 4.000.000 5 800.000 2.500.000 3 833.333 600.000 3 200.000 

4. 3.000.000 10 300.000 6.000.000 10 600.000 1.500.000 5 300.000 1.500.000 5 300.000 

5. 6.000.000 5 1.200.000 6.000.000 5 1.200.000 1.700.000 5 340.000 750.000 7 107.143 

6. 5.000.000 10 500.000 5.000.000 10 500.000 1.500.000 5 300.000 900.000 20 45.000 

7. 5.000.000 10 500.000 7.500.000 10 750.000 2.500.000 5 500.000 1.000.000 15 66.667 

8. 10.000.000 10 1.000.000 9.000.000 10 900.000 2.700.000 7 385.714 2.000.000 10 200.000 

9. 3.000.000 10 300.000 1.000.000 10 100.000 2.500.000 5 500.000 270.000 2 135.000 

10. 7.000.000 20 350.000 10.000.000 5 2.000.000 1.500.000 5 300.000 500.000 4 125.000 

11. 9.000.000 10 900.000 8.000.000 10 800.000 5.000.000 5 1.000.000 1.000.000 5 200.000 

12. 6.000.000 5 1.200.000 2.100.000 5 420.000 2.500.000 5 500.000 600.000 1 600.000 

13. 3.000.000 5 600.000 2.500.000 5 500.000 2.500.000 10 250.000 3.000.000 5 600.000 

14. 3.000.000 20 150.000 9.000.000 20 450.000 1.500.000 5 300.000 1.000.000 5 200.000 

15. 4.000.000 10 400.000 3.000.000 10 300.000 2.500.000 10 250.000 300.000 3 100.000 

16. 10.000.000 15 666.667 7.000.000 15 466.667 2.500.000 5 500.000 600.000 3 200.000 

17. 5.000.000 10 500.000 2.000.000 10 200.000 2.500.000 5 500.000 600.000 3 200.000 

18. 8.000.000 10 800.000 450.000 12 37.500 1.600.000 6 266.667 700.000 2 350.000 

19. 10.000.000 20 500.000 10.500.000 20 525.000 2.500.000 5 500.000 450.000 5 90.000 

20. 5.000.000 10 500.000 2.000.000 10 200.000 2.500.000 5 500.000 1.500.000 7 214.286 

Jumlah 11.816.667 11.149.167 8.775.714 4.333.095 

Rata-Rata 590.833 557.458 438.786 216.655 
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Lampiran 4. Lanjutan 

Keranjang PenggaliTanah Ember Bubu Gabus/coolbox 

Nilai Awal Tahun Penyusutan Nilai Awal Tahun Penyusutan Nilai Awal Tahun Penyusutan Nilai Awal Tahun Penyusutan Nilai Awal Tahun Penyusutan 

900.000 4 225.000 150.000 10 15.000 45.000 3 15.000 1.800.000 2 900.000 100.000 3 33.333 

300.000 3 100.000 100.000 5 20.000 30.000 4 7.500 900.000 3 300.000 50.000 3 16.667 

375.000 10 37.500 100.000 10 10.000 30.000 2 15.000 600.000 10 60.000 250.000 10 25.000 

200.000 3 66.667 75.000 2 37.500 200.000 5 40.000 200.000 3 66.667 90.000 1 90.000 

150.000 4 37.500 150.000 10 15.000 50.000 4 12.500 500.000 3 166.667 50.000 2 25.000 

200.000 3 66.667 200.000 10 20.000 30.000 5 6.000 500.000 3 166.667 50.000 2 25.000 

200.000 3 66.667 150.000 10 15.000 30.000 5 6.000 1.000.000 5 200.000 50.000 2 25.000 

170.000 1 170.000 100.000 10 10.000 75.000 5 15.000 200.000 5 40.000 90.000 5 18.000 

1.000.000 1 1.000.000 120.000 5 24.000 30.000 1 30.000 170.000 4 42.500 50.000 3 16.667 

200.000 3 66.667 200.000 10 20.000 60.000 4 15.000 1.000.000 5 200.000 300.000 2 150.000 

200.000 3 66.667 300.000 1 300.000 60.000 3 20.000 1.500.000 3 500.000 210.000 1 210.000 

200.000 3 66.667 140.000 7 20.000 25.000 2 12.500 600.000 4 150.000 50.000 2 25.000 

200.000 3 66.667 400.000 5 80.000 80.000 5 16.000 1.300.000 7 185.714 140.000 7 20.000 

200.000 3 66.667 100.000 10 10.000 15.000 1 15.000 150.000 3 50.000 50.000 2 25.000 

300.000 3 100.000 100.000 10 10.000 40.000 2 20.000 600.000 5 120.000 50.000 2 25.000 

300.000 3 100.000 270.000 10 27.000 20.000 3 6.667 600.000 5 120.000 50.000 2 25.000 

300.000 4 75.000 30.000 5 6.000 40.000 4 10.000 500.000 3 166.667 50.000 2 25.000 

200.000 3 66.667 150.000 10 15.000 60.000 2 30.000 400.000 2 200.000 50.000 2 25.000 

300.000 3 100.000 100.000 10 10.000 40.000 5 8.000 700.000 5 140.000 50.000 2 25.000 

300.000 3 100.000 170.000 3 56.667 40.000 5 8.000 1.100.000 4 275.000 50.000 2 25.000 

2.645.000 721.167 308.167 4.049.881 854.667 

132.250 36.058 15.408 202.494 42.733 
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Lampiran 4. Lanjutan 

Seser Jaring Jala Rumah Jaga/Gudang Perahu/Pontong Waring Jemuran 

Nilai Awal Tahun Penyusutan Nilai Awal Tahun Penyusutan Nilai Awal Tahun Penyusutan Nilai Awal Tahun Penyusutan Nilai Awal Tahun Penyusutan 

30.000 1 30.000 1.600.000 3 533.333 1.000.000 5 200.000 1.000.000 5 200.000 1.000.000 3 333.333 

45.000 1 45.000 450.000 2 225.000 80.000 2 40.000 1.500.000 3 500.000 400.000 2 200.000 

20.000 2 10.000 300.000 10 30.000 160.000 2 80.000 200.000 5 40.000 400.000 5 80.000 

45.000 1 45.000 700.000 10 70.000 100.000 1 100.000 450.000 3 150.000 350.000 5 70.000 

30.000 3 10.000 1.000.000 4 250.000 150.000 2 75.000 500.000 5 100.000 500.000 3 166.667 

30.000 3 10.000 900.000 3 300.000 300.000 2 150.000 500.000 5 100.000 300.000 5 60.000 

50.000 5 10.000 450.000 3 150.000 7.000.000 20 350.000 1.000.000 5 200.000 300.000 10 30.000 

20.000 1 20.000 1.000.000 5 200.000 180.000 1 180.000 1.000.000 5 200.000 700.000 3 233.333 

20.000 2 10.000 600.000 3 200.000 100.000 2 50.000 450.000 7 64.286 550.000 4 137.500 

20.000 2 10.000 700.000 5 140.000 2.000.000 5 400.000 600.000 6 100.000 700.000 3 233.333 

40.000 2 20.000 1.000.000 2 500.000 150.000 3 50.000 1.200.000 6 200.000 800.000 4 200.000 

20.000 2 10.000 500.000 7 71.429 300.000 1 300.000 1.200.000 5 240.000 250.000 5 50.000 

30.000 2 15.000 500.000 5 100.000 5.000.000 10 500.000 1.200.000 10 120.000 2.400.000 5 480.000 

15.000 1 15.000 350.000 5 70.000 3.000.000 10 300.000 450.000 6 75.000 350.000 5 70.000 

50.000 3 16.667 800.000 4 200.000 15.000.000 20 750.000 400.000 3 133.333 800.000 5 160.000 

15.000 1 15.000 400.000 5 80.000 5.000.000 5 1.000.000 850.000 10 85.000 400.000 10 40.000 

10.000 1 10.000 400.000 5 80.000 5.000.000 5 1.000.000 450.000 4 112.500 700.000 3 233.333 

60.000 1 60.000 600.000 3 200.000 3.500.000 7 500.000 700.000 5 140.000 310.000 5 62.000 

30.000 3 10.000 700.000 10 70.000 4.000.000 20 200.000 400.000 10 40.000 400.000 7 57.143 

30.000 1 30.000 1.000.000 5 200.000 120.000 3 40.000 500.000 10 50.000 600.000 5 120.000 

401.667 3.669.762 6.265.000 2.850.119 3.016.643 

20.083 183.488 313.250 142.506 150.832 
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Lampiran 4. Lanjutan 

Waring Alas Karung Gerobak Senter Tongkat Bambu 
Total Biaya 
Penyusutan Nilai 

Awal 
Th
n 

Penyusuta
n 

Nilai 
Awal 

Th
n 

Penyusuta
n 

Nilai 
Awal 

Th
n 

Penyusuta
n 

Nilai 
Awal 

Th
n 

Penyusuta
n 

Nilai 
Awal 

Thn
n 

Penyusuta
n 

240.000 4 60.000 15.000 2 7.500 500.000 5 100.000 200.000 3 66.667 25.000 10 2.500 3.971.667 

80.000 2 40.000 6.000 1 6.000 300.000 2 150.000 200.000 3 66.667 25.000 10 2.500 2.769.333 

300.000 4 75.000 30.000 2 15.000 450.000 5 90.000 200.000 3 66.667 25.000 10 2.500 3.170.000 

80.000 10 8.000 6.000 2 3.000 450.000 1 450.000 200.000 3 66.667 25.000 10 2.500 2.766.000 

120.000 5 24.000 6.000 1 6.000 400.000 5 80.000 200.000 3 66.667 25.000 10 2.500 3.884.643 

100.000 5 20.000 15.000 1 15.000 400.000 5 80.000 200.000 3 66.667 25.000 10 2.500 2.433.500 

100.000 5 20.000 18.000 1 18.000 400.000 5 80.000 200.000 3 66.667 25.000 10 2.500 3.056.500 

90.000 5 18.000 15.000 1 15.000 530.000 1 530.000 200.000 3 66.667 25.000 10 2.500 4.204.214 

60.000 6 10.000 15.000 1 15.000 450.000 5 90.000 200.000 3 66.667 25.000 10 2.500 2.794.119 

100.000 5 20.000 9.000 1 9.000 300.000 3 100.000 200.000 3 66.667 50.000 10 5.000 4.310.667 

150.000 5 30.000 15.000 1 15.000 700.000 3 233.333 200.000 3 66.667 25.000 10 2.500 5.314.167 

100.000 5 20.000 6.000 1 6.000 400.000 5 80.000 200.000 3 66.667 25.000 5 5.000 3.843.262 

100.000 5 20.000 90.000 1 90.000 550.000 5 110.000 200.000 3 66.667 50.000 10 5.000 3.825.048 

110.000 10 11.000 6.000 1 6.000 500.000 5 100.000 200.000 3 66.667 25.000 5 5.000 1.985.333 

100.000 5 20.000 6.000 1 6.000 400.000 5 80.000 200.000 3 66.667 25.000 10 2.500 2.760.167 

100.000 5 20.000 15.000 1 15.000 400.000 5 80.000 200.000 3 66.667 25.000 10 2.500 3.516.167 

100.000 5 20.000 6.000 1 6.000 450.000 3 150.000 200.000 3 66.667 25.000 5 5.000 3.366.167 

218.000 5 43.600 12.000 1 12.000 400.000 5 80.000 200.000 3 66.667 25.000 10 2.500 2.957.600 

160.000 5 32.000 6.000 1 6.000 465.000 5 93.000 200.000 3 66.667 25.000 10 2.500 2.475.310 

320.000 5 64.000 18.000 1 18.000 400.000 2 200.000 200.000 3 66.667 50.000 10 5.000 2.672.619 

575.600 289.500 2.956.333 1.333.333 65.000 66.076.481 

28.780 14.475 147.817 66.667 3.250 3.303.824 
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Lampiran 5. Biaya Tetap 

No 
Luas Lahan 

(M2) 
Sewa 

Tambak 
Total Penyusutan 

(Rp) 
Pajak 

Total Biaya 
Tetap 

1. 17.000 3.400.000 3.971.667 200.000 7.571.667 

2. 5.000 1.000.000 2.769.333 75.000 3.844.333 

3. 15.000 3.000.000 3.170.000 300.000 6.470.000 

4. 10.000 2.000.000 2.766.000 120.000 4.886.000 

5. 5.000 1.000.000 3.884.643 100.000 4.984.643 

6. 6.000 1.200.000 2.433.500 150.000 3.783.500 

7. 4.000 800.000 3.056.500 120.000 3.976.500 

8. 10.000 2.000.000 4.204.214 200.000 6.404.214 

9. 5.900 1.180.000 2.794.119 86.000 4.060.119 

10. 20.000 4.000.000 4.310.667 300.000 8.610.667 

11. 30.000 6.000.000 5.314.167 1.000.000 12.314.167 

12. 21.500 4.300.000 3.843.262 250.000 8.393.262 

13. 20.000 4.000.000 3.825.048 350.000 8.175.048 

14. 10.000 2.000.000 1.985.333 100.000 4.085.333 

15. 13.000 2.600.000 2.760.167 260.000 5.620.167 

16. 8.600 1.720.000 3.516.167 160.000 5.396.167 

17. 20.000 4.000.000 3.366.167 700.000 8.066.167 

18. 6.500 1.300.000 2.957.600 200.000 4.457.600 

19. 5.600 1.120.000 2.475.310 86.000 3.681.310 

20. 5.500 1.100.000 2.672.619 80.000 3.852.619 

Jumlah 47.720.000 66.076.481 4.837.000 118.633.481 

Rata-rata 2.386.000 3.303.824 241.850 5.931.674 
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Lampiran 6. Biaya Variabel 

No 

Nener Benur Rumput Laut Glacilaria sp Pupuk Urea 

Jumlah  
Harga 

 
(Rp/Ekor) 

Jumlah  
Siklus 

Tahun Jumlah  
Harga 

 
(Rp/Ekor) 

Jumlah 
Siklus 

Tahun Jumlah  
Harga  

(Rp/Kg) 
Jumlah 
Siklus 

Tahun Jumlah  
Harga 

(Rp/Sak) 
Jumlah 
Siklus 

Tahun 

1. 2.000 100 1 200.000 10.000 60 2 1.200.000 600 1.000 1 600.000 5 115.000 1 575.000 

2. 1.500 100 1 150.000 10.000 55 2 1.100.000 500 1.000 1 500.000 1 105.000 1 105.000 

3. 3.000 100 2 600.000 20.000 50 2 2.000.000 500 1.000 1 500.000 5 95.000 1 475.000 

4. 2.000 100 1 200.000 25.000 60 2 3.000.000 200 1.000 1 200.000 3 105.000 2 630.000 

5. 1.000 100 1 100.000 10.000 60 2 1.200.000 250 1.000 1 250.000 2 100.000 2 400.000 

6. 1.000 100 1 100.000 15.000 60 3 2.700.000 200 1.000 1 200.000 2 110.000 3 660.000 

7. 2.000 100 2 400.000 5.000 60 3 900.000 200 1.000 1 200.000 2 105.000 2 420.000 

8. 2.000 100 1 200.000 20.000 55 3 3.300.000 1.000 1.000 1 1.000.000 4 100.000 2 800.000 

9. 1.500 100 1 150.000 10.000 55 2 1.100.000 500 1.000 1 500.000 1 110.000 2 220.000 

10. 2.000 100 1 200.000 10.000 60 3 1.800.000 1.000 1.000 1 1.000.000 3 110.000 3 990.000 

11. 6.000 100 2 1.200.000 30.000 60 3 5.400.000 1.000 1.000 1 1.000.000 6 95.000 3 1.710.000 

12. 5.000 100 1 500.000 20.000 60 2 2.400.000 350 1.000 1 350.000 3 105.000 2 630.000 

13. 10.000 100 1 1.000.000 25.000 60 2 3.000.000 1.000 1.000 1 1.000.000 5 110.000 3 1.650.000 

14. 2.000 100 1 200.000 15.000 60 2 1.800.000 200 1.000 1 200.000 3 100.000 2 600.000 

15. 10.000 100 2 2.000.000 10.000 60 2 1.200.000 200 1.000 1 200.000 2 100.000 2 400.000 

16. 5.000 100 1 500.000 5.000 60 3 900.000 300 1.000 1 300.000 1 100.000 3 300.000 

17. 2.000 100 1 200.000 10.000 60 2 1.200.000 1.000 1.000 1 1.000.000 2 100.000 2 400.000 

18. 3.000 100 1 300.000 15.000 60 3 2.700.000 500 1.000 1 500.000 1 100.000 3 300.000 

19. 1.000 100 2 200.000 5.000 60 3 900.000 300 1.000 1 300.000 1 105.000 3 315.000 

20. 1.000 100 1 100.000 5.000 60 2 600.000 400 1.000 1 400.000 1 105.000 2 210.000 

Jumlah  8.500.000 38.400.000 10.200.000 11.790.000 

Rata-
rata 

425.000 1.920.000 510.000 589.500 
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Lampiran 6. Lanjutan 

Pupuk TSP Pupuk Poska/Organik/Lainnya Racun Saphonin Racun Marshal/Lainnya 

Jumlah  
Harga 

(Rp/Sak) 
Jumlah 
Siklus 

Tahun Jumlah  
Harga 
(Rp) 

Jumlah 
Siklus 

Tahun Jumlah  
Harga 

(Rp/Kg) 
Jumlah 
Siklus 

Tahun Jumlah  
Harga 
(Rp) 

Jumlah 
Siklus 

Tahun 

5 125.000 1 625.000 1 125.000 1 125.000 10 15.000 2 300.000 1 75.000 2 150.000 

2 130.000 1 260.000 1 125.000 1 125.000 5 15.000 1 75.000 1 75.000 1 75.000 

5 105.000 1 525.000 1 125.000 1 125.000 10 15.000 2 300.000 2 75.000 1 150.000 

2 125.000 2 500.000 1 125.000 1 125.000 10 15.000 2 300.000 2 75.000 2 300.000 

2 125.000 2 500.000 1 125.000 1 125.000 5 15.000 2 150.000 1 75.000 1 75.000 

1 125.000 3 375.000 1 125.000 1 125.000 5 15.000 3 225.000 1 75.000 1 75.000 

2 125.000 2 500.000 1 125.000 1 125.000 4 15.000 2 120.000 1 75.000 2 150.000 

3 125.000 2 750.000 1 125.000 1 125.000 10 15.000 2 300.000 2 75.000 2 300.000 

1 130.000 2 260.000 1 125.000 1 125.000 5 15.000 2 150.000 1 75.000 2 150.000 

2 125.000 3 750.000 1 125.000 1 125.000 10 15.000 3 450.000 1 75.000 1 75.000 

6 125.000 3 2.250.000 6 30.000 3 540.000 15 15.000 3 675.000 1 55.000 3 165.000 

2 125.000 2 500.000 2 25.000 6 300.000 5 15.000 2 150.000 2 35.000 2 140.000 

5 125.000 3 1.875.000 1 125.000 1 125.000 25 15.000 1 375.000 4 60.000 3 720.000 

2 125.000 2 500.000 1 125.000 1 125.000 10 15.000 2 300.000 1 25.000 2 50.000 

1 125.000 2 250.000 1 125.000 1 125.000 10 15.000 2 300.000 1 75.000 1 75.000 

1 130.000 3 390.000 3 30.000 4 360.000 2 15.000 3 90.000 1 75.000 1 75.000 

1 125.000 2 250.000 1 125.000 1 125.000 5 15.000 2 150.000 1 30.000 2 60.000 

1 115.000 3 345.000 1 125.000 1 125.000 7 15.000 3 315.000 1 75.000 1 75.000 

1 125.000 3 375.000 1 25.000 3 75.000 5 15.000 3 225.000 1 15.000 3 45.000 

2 130.000 2 520.000 1 30.000 4 120.000 5 15.000 2 150.000 1 75.000 1 75.000 

12.300.000 3.270.000 5.100.000 2.980.000 

615.000 163.500 255.000 149.000 
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Lampiran 6. Lanjutan 

Bensin Tenaga Kerja Rumput Laut Tenaga Kerja 
Total Biaya Variabel 

Jumlah  Harga (Rp) Jumlah Siklus Tahun Jumlah  Upah(Rp) Panen Total Upah (Rp/Org) Jumlah  Upah (Rp) Total 

5 8.000 2 80.000 3 1.000 5.300 5.300.000 1.766.667 2 2.256.375 4.512.750 13.667.750 

5 8.000 1 40.000 1 1.000 2.300 2.300.000 2.300.000 2 1.653.000 3.306.000 8.036.000 

10 8.000 2 160.000 1 1.000 6.700 6.700.000 6.700.000 2 2.977.500 5.955.000 17.490.000 

10 8.000 2 160.000 2 1.000 2.100 2.100.000 1.050.000 2 2.874.375 5.748.750 13.263.750 

5 8.000 2 80.000 1 1.000 2.000 2.000.000 2.000.000 2 918.000 1.836.000 6.716.000 

5 8.000 3 120.000 1 1.000 3.200 3.200.000 3.200.000 2 1.122.375 2.244.750 10.024.750 

5 8.000 1 40.000 1 1.000 3.100 3.100.000 3.100.000 2 1.206.000 2.412.000 8.367.000 

5 8.000 2 80.000 2 1.000 5.900 5.900.000 2.950.000 2 2.055.375 4.110.750 16.865.750 

5 8.000 1 40.000 1 1.000 1.650 1.650.000 1.650.000 2 1.452.000 2.904.000 7.249.000 

5 8.000 3 120.000 2 1.000 3.500 3.500.000 1.750.000 2 2.014.688 4.029.375 13.039.375 

5 8.000 3 120.000 5 1.000 12.000 12.000.000 2.400.000 2 4.556.625 9.113.250 34.173.250 

5 8.000 1 40.000 7 1.000 6.400 6.400.000 914.286 2 3.495.000 6.990.000 18.400.000 

10 8.000 3 240.000 10 1.000 16.000 16.000.000 1.600.000 2 4.043.250 8.086.500 34.071.500 

2 8.000 2 32.000 1 1.000 3.000 3.000.000 3.000.000 2 1.265.625 2.531.250 9.338.250 

2 8.000 1 16.000 2 1.000 4.400 4.400.000 2.200.000 2 2.389.500 4.779.000 13.745.000 

2 8.000 1 16.000 1 1.000 2.700 2.700.000 2.700.000 2 2.371.875 4.743.750 10.374.750 

10 8.000 2 160.000 5 1.000 7.200 7.200.000 1.440.000 2 1.030.125 2.060.250 12.805.250 

3 8.000 3 72.000 1 1.000 4.500 4.500.000 4.500.000 2 1.623.750 3.247.500 12.479.500 

2 8.000 1 16.000 1 1.000 3.300 3.300.000 3.300.000 2 1.547.250 3.094.500 8.845.500 

2 8.000 1 16.000 3 1.000 3.500 3.500.000 1.166.667 2 2272500 4.545.000 10.236.000 

1.648.000 98.750.000 86.250.375 279.188.375 

82.400 98.750.000 4.312.519 13.959.419 
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Lampiran 7. Total Biaya 

No Biaya Variabel Biaya Tetap Total Biaya 

1. 13.667.750 7.571.667 21.239.417 

2. 8.036.000 3.844.333 11.880.333 

3. 17.490.000 6.470.000 23.960.000 

4. 13.263.750 4.886.000 18.149.750 

5. 6.716.000 4.984.643 11.700.643 

6. 10.024.750 3.783.500 13.808.250 

7. 8.367.000 3.976.500 12.343.500 

8. 16.865.750 6.404.214 23.269.964 

9. 7.249.000 4.060.119 11.309.119 

10. 13.039.375 8.610.667 21.650.042 

11. 34.173.250 12.314.167 46.487.417 

12. 18.400.000 8.393.262 26.793.262 

13. 34.071.500 8.175.048 42.246.548 

14. 9.338.250 4.085.333 13.423.583 

15. 13.745.000 5.620.167 19.365.167 

16. 10.374.750 5.396.167 15.770.917 

17. 12.805.250 8.066.167 20.871.417 

18. 12.479.500 4.457.600 16.937.100 

19. 8.845.500 3.681.310 12.526.810 

20. 10.236.000 3.852.619 14.088.619 

Jumlah 279.188.375 118.633.481 397.821.856 

Rata-rata 13.959.419 5.931.674 19.891.093 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

71 

Lampiran 8. Penerimaan Udang 

No 

Penerimaan Perpanen 
Jumlah/ 
Tahun 
(Kg) 

Harga/Kg Penerimaan/Tahun I II III 

Jumlah/Kg 
Harga 
(Rp) 

Penerimaan Jumlah/Kg 
Harga 
(Rp) 

Penerimaan Jumlah/Kg 
Harga 
(Rp) 

Penerimaan 

1. 50 98.500 4.925.000 60 98.500 5.910.000       110 98.500 10.835.000 

2. 80 90.500 7.240.000 80 90.500 7.240.000       160 90.500 14.480.000 

3. 100 98.500 9.850.000 100 98.500 9.850.000       200 98.500 19.700.000 

4. 150 98.500 14.775.000 100 90.500 9.050.000       250 94.500 23.825.000 

5. 40 90.500 3.620.000 40 90.500 3.620.000       80 90.500 7.240.000 

6. 40 60.500 2.420.000 50 60.500 3.025.000 40 60.500 2.420.000 130 60.500 7.865.000 

7. 60 60.500 3.630.000 50 60.500 3.025.000 50 60.500 3.025.000 160 60.500 9.680.000 

8. 70 90.500 6.335.000 70 90.500 6.335.000 70 90.500 6.335.000 210 90.500 19.005.000 

9. 50 90.500 4.525.000 70 90.500 6.335.000       120 90.500 10.860.000 

10. 70 90.500 6.335.000 80 90.500 7.240.000 75 90.500 6.787.500 225 90.500 20.362.500 

11. 90 60.500 5.445.000 120 60.500 7.260.000 100 60.500 6.050.000 310 60.500 18.755.000 

12. 100 90.500 9.050.000 100 90.500 9.050.000       200 90.500 18.100.000 

13. 100 90.500 9.050.000 120 90.500 10.860.000       220 90.500 19.910.000 

14. 50 98.500 4.925.000 50 129.000 6.450.000       100 113.750 11.375.000 

15. 50 90.500 4.525.000 70 90.500 6.335.000       120 90.500 10.860.000 

16. 30 98.500 2.955.000 60 90.500 5.430.000 80 90.500 7.240.000 170 93.167 15.625.000 

17. 20 90.500 1.810.000 50 90.500 4.525.000       70 90.500 6.335.000 

18. 20 90.500 1.810.000 30 90.500 2.715.000 50 90.500 4.525.000 100 90.500 9.050.000 

19. 20 98.500 1.970.000 50 90.500 4.525.000 70 90.500 6.335.000 140 93.167 12.830.000 

20. 50 129.000 6.450.000 100 98.500 9.850.000       150 113.750 16.300.000 

Jumlah 111.645.000 128.630.000 42.717.500 3.225 1.791.833 282.992.500 

Rata-rata 5.582.250 6.431.500 5.339.688 161 89.592 14.149.625 
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Lampiran 9. Penerimaan Ikan Bandeng 

No 

      Penerimaan Perpanen         

I II III 

Jumlah/Ekor Harga (Rp) Penerimaan Jumlah/Ekor Harga (Rp) Penerimaan Jumlah/Ekor Harga (Rp) Penerimaan 

1. 350 8.000 2.800.000 350 12.000 4.200.000 300 15.000 4.500.000 

2. 400 7.000 2.800.000 300 15.000 4.500.000 300 25.000 7.500.000 

3. 1.000 5.000 5.000.000 1.500 10.000 15.000.000       

4. 500 7.000 3.500.000 500 10.000 5.000.000 500 12.000 6.000.000 

5. 500 6.000 3.000.000 200 10.000 2.000.000       

6. 200 3.000 600.000 200 5.000 1.000.000 200 10.000 2.000.000 

7. 200 2.000 400.000 200 3.000 600.000 200 4.000 800.000 

8. 800 7.000 5.600.000 400 10.000 4.000.000       

9. 500 7.000 3.500.000 500 10.000 5.000.000       

10. 500 7.000 3.500.000 300 10.000 3.000.000       

11. 1.500 8.000 12.000.000 2.500 12.000 30.000.000       

12. 700 15.000 10.500.000 900 20.000 18.000.000       

13. 1.000 10.000 10.000.000 2.000 12.000 24.000.000       

14. 500 5.000 2.500.000 300 10.000 3.000.000       

15. 800 10.000 8.000.000 600 15.000 9.000.000 200 20.000 4.000.000 

16. 700 10.000 7.000.000 900 10.000 9.000.000       

17. 500 5.000 2.500.000 700 7.000 4.900.000       

18. 300 4.000 1.200.000 500 6.000 3.000.000 600 8.000 4.800.000 

19. 400 7.000 2.800.000 500 10.000 5.000.000       

20. 200 25.000 5.000.000 300 30.000 9.000.000       

Jumlah 92.200.000 159.200.000 29.600.000 

Rata-rata 4.610.000 7.960.000 4.228.571 
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Lampiran 9. Lanjutan 

            
Jumlah/Tahun 

(Ekor) 
Harga/Ekor Total Penerimaan /Tahun IV V 

Jumlah/Ekor Harga (Rp) Penerimaan Jumlah/Ekor Harga (Rp) Penerimaan 

200 20.000 4.000.000 150 25.000 3.750.000 1.350 16.000 19.250.000 

            1.000 15.667 14.800.000 

            2.500 7.500 20.000.000 

            1.500 9.667 14.500.000 

            700 8.000 5.000.000 

100 15.000 1.500.000 100 20.000 2.000.000 800 10.600 7.100.000 

200 8.000 1.600.000 200 15.000 3.000.000 1.000 6.400 6.400.000 

            1.200 8.500 9.600.000 

            1.000 8.500 8.500.000 

            800 8.500 6.500.000 

            4.000 10.000 42.000.000 

            1.600 17.500 28.500.000 

            3.000 11.000 34.000.000 

            800 7.500 5.500.000 

            1.600 15.000 21.000.000 

            1.600 10.000 16.000.000 

            1.200 6.000 7.400.000 

300 12.000 3.600.000       1.700 7.500 12.600.000 

            900 8.500 7.800.000 

            500 27.500 14.000.000 

10.700.000 8.750.000 28.750 219.833 300.450.000 

2.675.000 2.916.667 1.438 10.992 15.022.500 
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Lampiran 10. Penerimaan Rumput Laut Glacilaria sp 

No 
Jumlah Panen Persiklus (Kg) 

Jumlah/Tahun Harga (Rp) Penerimaan/Tahun 
I II III IV V 

1. 700 900 1.000 1.200 1.500 5.300 3.000 15.900.000 

2. 500 800 1.000     2.300 3.000 6.900.000 

3. 1.000 1.000 1.200 1.500 2.000 6.700 3.000 20.100.000 

4. 700 700 700     2.100 3.000 6.300.000 

5. 400 700 900     2.000 3.000 6.000.000 

6. 1.000 1.000 1.200     3.200 3.000 9.600.000 

7. 500 700 900 1.000   3.100 3.000 9.300.000 

8. 1.000 1.000 1.200 1.200 1.500 5.900 3.000 17.700.000 

9. 700 950       1.650 3.000 4.950.000 

10. 1.500 1.000 1.000     3.500 3.000 10.500.000 

11. 2.000 2.000 2.500 2.500 3.000 12.000 3.000 36.000.000 

12. 900 1.000 1.000 1.500 2.000 6.400 3.000 19.200.000 

13. 7.000 5.000 4.000     16.000 3.000 48.000.000 

14. 500 1.000 1.000 500   3.000 3.000 9.000.000 

15. 700 1.000 1.000 800 900 4.400 3.000 13.200.000 

16. 500 700 1.000 500   2.700 3.000 8.100.000 

17. 1.000 1.500 2.000 1.700 1.000 7.200 3.000 21.600.000 

18. 500 800 1.000 1.000 1.200 4.500 3.000 13.500.000 

19. 800 1.500 1.000     3.300 3.000 9.900.000 

20. 700 1.000 1.000 800   3.500 3.000 10.500.000 

Jumlah 22.600 24.250 24.600 14.200 13.100 98.750 60.000 296.250.000 

Rata-rata 1.130 1.213 1.295 1.183 1.638 4.938 3.000 14.812.500 
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Lampiran 11. Pendapatan Polikultur 

No 
Luas Lahan 

 (Are) 

Penerimaan Total  
Penerimaan (TR) 

Biaya Total  
Biaya (TC) 

Total Pendapatan 
/Tahun Udang Windu Ikan Bandeng Rumput Laut  Biaya Tetap  Biaya Variabel 

1. 17.000 10.835.000 19.250.000 15.900.000 45.985.000 7.571.667 13.667.750 21.239.417 24.745.583 

2. 5.000 14.480.000 14.800.000 6.900.000 36.180.000 3.844.333 8.036.000 11.880.333 24.299.667 

3. 15.000 19.700.000 20.000.000 20.100.000 59.800.000 6.470.000 17.490.000 23.960.000 35.840.000 

4. 10.000 23.825.000 14.500.000 6.300.000 44.625.000 4.886.000 13.263.750 18.149.750 26.475.250 

5. 5.000 7.240.000 5.000.000 6.000.000 18.240.000 4.984.643 6.716.000 11.700.643 6.539.357 

6. 6.000 7.865.000 7.100.000 9.600.000 24.565.000 3.783.500 10.024.750 13.808.250 10.756.750 

7. 4.000 9.680.000 6.400.000 9.300.000 25.380.000 3.976.500 8.367.000 12.343.500 13.036.500 

8. 10.000 19.005.000 9.600.000 17.700.000 46.305.000 6.404.214 16.865.750 23.269.964 23.035.036 

9. 5.900 10.860.000 8.500.000 4.950.000 24.310.000 4.060.119 7.249.000 11.309.119 13.000.881 

10. 20.000 20.362.500 6.500.000 10.500.000 37.362.500 8.610.667 13.039.375 21.650.042 15.712.458 

11. 30.000 18.755.000 42.000.000 36.000.000 96.755.000 12.314.167 34.173.250 46.487.417 50.267.583 

12. 21.500 18.100.000 28.500.000 19.200.000 65.800.000 8.393.262 18.400.000 26.793.262 39.006.738 

13. 20.000 19.910.000 34.000.000 48.000.000 101.910.000 8.175.048 34.071.500 42.246.548 59.663.452 

14. 10.000 11.375.000 5.500.000 9.000.000 25.875.000 4.085.333 9.338.250 13.423.583 12.451.417 

15. 13.000 10.860.000 21.000.000 13.200.000 45.060.000 5.620.167 13.745.000 19.365.167 25.694.833 

16. 8.600 15.625.000 16.000.000 8.100.000 39.725.000 5.396.167 10.374.750 15.770.917 23.954.083 

17. 20.000 6.335.000 7.400.000 21.600.000 35.335.000 8.066.167 12.805.250 20.871.417 14.463.583 

18. 6.500 9.050.000 12.600.000 13.500.000 35.150.000 4.457.600 12.479.500 16.937.100 18.212.900 

19. 5.600 12.830.000 7.800.000 9.900.000 30.530.000 3.681.310 8.845.500 12.526.810 18.003.190 

20. 5.500 16.300.000 14.000.000 10.500.000 40.800.000 3.852.619 10.236.000 14.088.619 26.711.381 

Jumlah 282.992.500 300.450.000 296.250.000 879.692.500 118.633.481 279.188.375 397.821.856 481.870.644 

Rata-rata 14.149.625 15.022.500 14.812.500 43.984.625 5.931.674 13.959.419 19.891.093 24.093.532 
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Lampiran 12. Tabel Cash Flow 

Komponen 
Tahun 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

INFLOW 

Hasil Penjualan Ikan 
Bandeng 

15.022.500 
30.045.000 30.045.000 30.045.000 30.045.000 30.045.000 30.045.000 30.045.000 30.045.000 30.045.000 

Hasil Penjualan Udang 
Windu 

14.149.625 
28.299.250 28.299.250 28.299.250 28.299.250 28.299.250 28.299.250 28.299.250 28.299.250 28.299.250 

Hasil Penjualan 
Glacilaria 

14.812.500 
29.625.000 29.625.000 29.625.000 29.625.000 29.625.000 29.625.000 29.625.000 29.625.000 29.625.000 

Nilai Sisa                     

Total Inflow 43.984.625 87.969.250 87.969.250 87.969.250 87.969.250 87.969.250 87.969.250 87.969.250 87.969.250 87.969.250 

OUTFLOW 

1. Biaya Investasi 

Lahan 119.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pintu Air Utama 5.775.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pintu Air Dalam 5.002.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Mesin Pompa Air 2.350.000 0 0 0 0 0 2.350.000 0 0 0 

Jaring Pukat 963.500 0 0 0 0 0 963.500 0 0 0 

Keranjang 309.750 0 0 309.750 0 0 309.750 0 0 309.750 

Penggali Tanah 155.250 0 0 0 0 0 0 0 155.250 0 

Ember 50.000 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 0 

Bubu 716.000 0 0 0 716.000 0 0 0 716.000 0 

Gabus/Coolbox 91.500 0 0 91.500 0 0 91.500 0 0 91.500 

Seser 30.500 0 30.500 0 30.500 0 30.500 0 30.500 0 

Jaring Jala 697.500 0 0 0 0 697.500 0 0 0 0 

Rumah Jaga/Gudang 2.607.000 0 0 0 0 0 2.607.000 0 0 0 

Perahu/Pontong 727.500 0 0 0 0 0 727.500 0 0 0 

Waring Jemuran 610.500 0 0 0 0 610.500 0 0 0 0 
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Waring Alas 136.400 0 0 0 0 136.400 0 0 0 0 

Karung 15.750 15.750 15.750 15.750 15.750 15.750 15.750 15.750 15.750 15.750 

Gerobak 442.250 0 0 0 442.250 0 0 0 442.250 0 

Senter 200.000 0 0 200.000 0 0 200.000 0 0 200.000 

Tongkat Bambu 28.750 0 0 0 0 0 0 0 0 28.750 

Total Investasi 140.209.650 15.750 46.250 617.000 1.254.500 1.460.150 7.295.500 15.750 1.409.750 645.750 

2. Biaya Tetap 

Pajak 241.850 241.850 241.850 241.850 241.850 241.850 241.850 241.850 241.850 241.850 

Sewa Lahan 2.386.000 2.386.000 2.386.000 2.386.000 2.386.000 2.386.000 2.386.000 2.386.000 2.386.000 2.386.000 

Total Biaya tetap 2.627.850 2.627.850 2.627.850 2.627.850 2.627.850 2.627.850 2.627.850 2.627.850 2.627.850 2.627.850 

3. Biaya Variabel 

Nener 425.000 425.000 425.000 425.000 425.000 425.000 425.000 425.000 425.000 425.000 

Benur 1.920.000 1.920.000 1.920.000 1.920.000 1.920.000 1.920.000 1.920.000 1.920.000 1.920.000 1.920.000 

Rumput Laut Glacilaria 
sp 

510.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pupuk Urea 589.500 589.500 589.500 589.500 589.500 589.500 589.500 589.500 589.500 589.500 

Pupuk TSP 615.000 615.000 615.000 615.000 615.000 615.000 615.000 615.000 615.000 615.000 

Pupuk 
Poska/Organik/Lainnya 

163.500 163.500 163.500 163.500 163.500 163.500 163.500 163.500 163.500 163.500 

Racun Saphonin 255.000 255.000 255.000 255.000 255.000 255.000 255.000 255.000 255.000 255.000 

Racun 
Marshal/Lainnya 

149.000 149.000 149.000 149.000 149.000 149.000 149.000 149.000 149.000 149.000 

Bensin 82.400 82.400 82.400 82.400 82.400 82.400 82.400 82.400 82.400 82.400 

Tenaga Kerja Rumput 
Laut 

4.937.500 9.875.000 9.875.000 9.875.000 9.875.000 9.875.000 9.875.000 9.875.000 9.875.000 9.875.000 

Tenaga Kerja Tambak 4.312.519 8.625.038 8.625.038 8.625.038 8.625.038 8.625.038 8.625.038 8.625.038 8.625.038 8.625.038 

Total Biaya Variabel  13.959.419 22.699.438 22.699.438 22.699.438 22.699.438 22.699.438 22.699.438 22.699.438 22.699.438 22.699.438 

Total Outflow 156.796.919 25.343.038 25.373.538 25.944.288 26.581.788 26.787.438 32.622.788 25.343.038 26.737.038 25.973.038 

Net Benefit -112.812.294 62.626.212 62.595.712 62.024.962 61.387.462 61.181.812 55.346.462 62.626.212 61.232.212 61.996.212 
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Lampiran 13. Net Present Value (NPV) 

Tahun Benevit Cost DF (9,70%) PV B PV C PV (B-C)

1 43.984.625 156.796.919 0,91 40.095.374 142.932.469 -102.837.095

2 87.969.250 25.343.038 0,83 73.100.043 21.059.372 52.040.671

3 87.969.250 25.373.538 0,76 66.636.320 19.220.344 47.415.977

4 87.969.250 25.944.288 0,69 60.744.139 17.914.935 42.829.203

5 87.969.250 26.581.788 0,63 55.372.962 16.732.123 38.640.838

6 87.969.250 26.787.438 0,57 50.476.720 15.370.621 35.106.099

7 87.969.250 32.622.788 0,52 46.013.418 17.063.758 28.949.660

8 87.969.250 25.343.038 0,48 41.944.775 12.083.859 29.860.916

9 87.969.250 26.737.038 0,43 38.235.893 11.621.271 26.614.622

10 87.969.250 25.973.038 0,40 34.854.962 10.290.974 24.563.988

223.184.879NPV (Net Present Value)  
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Lampiran 14. Net Benefit – Cost Rasio (Net B/C) 

Tahun Benevit Cost DF (9,70%) PV (B-C)

1 43.984.625 156.796.919 0,91 -102.837.095

2 87.969.250 25.343.038 0,83 52.040.671

3 87.969.250 25.373.538 0,76 47.415.977

4 87.969.250 25.944.288 0,69 42.829.203

5 87.969.250 26.581.788 0,63 38.640.838

6 87.969.250 26.787.438 0,57 35.106.099

7 87.969.250 32.622.788 0,52 28.949.660

8 87.969.250 25.343.038 0,48 29.860.916

9 87.969.250 26.737.038 0,43 26.614.622

10 87.969.250 25.973.038 0,40 24.563.988

223.184.879Total Present Value  

Sehingga, diperoleh :  

No Uraian Net B/C

1 NPV (+) 326.021.974

2 NPV (-) 102.837.095

3,17Net B/C  
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Lampiran 15. Internal Rate of Return (IRR)  

Tahun Benevit Cost DF (9,70%) PV (B-C) DF (54%) PV (B-C)

1 43.984.625 156.796.919 0,91 -102.837.095 0,65 -73.254.736

2 87.969.250 25.343.038 0,83 52.040.671 0,42 26.406.735

3 87.969.250 25.373.538 0,76 47.415.977 0,27 17.138.879

4 87.969.250 25.944.288 0,69 42.829.203 0,18 11.027.666

5 87.969.250 26.581.788 0,63 38.640.838 0,12 7.087.223

6 87.969.250 26.787.438 0,57 35.106.099 0,07 4.586.675

7 87.969.250 32.622.788 0,52 28.949.660 0,05 2.694.293

8 87.969.250 25.343.038 0,48 29.860.916 0,03 1.979.659

9 87.969.250 26.737.038 0,43 26.614.622 0,02 1.256.879

10 87.969.250 25.973.038 0,40 24.563.988 0,01 826.338

223.184.879 -250.388Jumlah
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Lampiran 16. Payback Period (PP) 

Tahun Benevit Cost Net Benefit

1 43.984.625 156.796.919 -112.812.294

2 87.969.250 25.343.038 62.626.212

3 87.969.250 25.373.538 62.595.712

4 87.969.250 25.944.288 62.024.962

5 87.969.250 26.581.788 61.387.462

6 87.969.250 26.787.438 61.181.812

7 87.969.250 32.622.788 55.346.462

8 87.969.250 25.343.038 62.626.212

9 87.969.250 26.737.038 61.232.212

10 87.969.250 25.973.038 61.996.212

438.204.964

43.820.496

Total

Rata-rata  
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Lampiran 17. Kuisioner 

 

 

 

KUISIONER PENELITIAN 

(ANALISIS PENDAPATAN USAHA BUDIDAYA POLIKULTUR IKAN BANDENG 

(Chanos chanos), UDANG WINDU (Panaeus monodon) DAN RUMPUT LAUT 

(Glacilaria sp.) DI KABUPATEN PANGKAJENE DAN KEPULAUAN) 

Oleh : NURFIQHI ISLAMIYAH  

Fakultas Ilmu Kelautan dan Perikanan Universitas Hasanuddin 

Lokasi Sampel :  Hari/Tanggal Wawancara :…………/………………… 

Desa/Kelurahan  : Bonto Langkasa 

Kecamatan  : Minasatene 

Kabupaten   : Pangkajene dan Kepulauan 

A. Identitas Responden 

Nama   : 
Umur   : 
Jenis Kelamin  : P/L 
Pendidikan Terakhir : SD/SMP/SMA/S1/Lainnya. 
Alamat    : 
Pekerjaan Utama  : 
Pekerjaan Sampingan : 
Jumlah Tanggungan : 
No. Hp   : 
Luas lahan Tambak  : 
 

B. Analisis Pendapatan  
 

1. Komoditi Ikan Bandeng (Chanos chanos) 
 

a. Biaya Tetap  

No Jenis Alat/Investasi 
Nilai (Rp/Unit) Nilai 

Penyusutan 
(Rp) Harga 

Perolehan 
Lama Pakai 

(Tahun) 

1     

2                  

3     

4     

5     

No. Responden : 
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6     

7     

     

Dst     

Jumlah    

b. Biaya Variabel  

No Uraian Jumlah  Nilai (Rp) 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

Dst    

Jumlah   

c. Hasil Produksi Komoditi Ikan Bandeng (Chanos chanos) 

No Siklus Periode Waktu Produksi (Kg) Harga Jual (Rp) 

1     

2     

3     

4     

5     

Dst     

Jumlah    

 

d. Hasil Produksi Komoditi Udang Windu (Panaeus monodon) 

No Siklus Periode Waktu Produksi (Kg) Harga Jual (Rp) 

1     

2     

3     
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4     

5     

Dst      

Jumlah    

e. Hasil Produksi Komoditi Rumput Laut Glacillaria sp.  

No Siklus Periode Waktu Produksi (Kg) Harga Jual (Rp) 

1     

2     

3     

4     

5     

Dst      

Jumlah    

 
C. Pertanyaan  

 
1. Dari mana saja sumber bibit diperoleh? 

a. Ikan Bandeng   :  
b. Udang Windu   :  
c. Rumput Laut Glacillaria sp. :   

 
2. Metode atau prosedur budidaya yang dilakukan ? 

 
a. Ikan Bandeng   :  

 
b. Udang Windu   :  

 
c. Rumput Laut Glacillaria sp. :   

 
3. Pengalaman sebagai pembudidaya? 

a. Ikan Bandeng   : ............... Tahun. 
b. Udang Windu   : ............... Tahun. 
c. Rumput Laut Glacillaria sp. : ............... Tahun. 

 
4. Berapa lama waktu panen dan berapa kali dalam satu tahun?  

a. Ikan Bandeng   :  
b. Udang Windu   :  
c. Rumput Laut Glacillaria sp. :   

 
5. Dimana volume puncak panen rumput laut, di bulan apa meningkat volume 

rumput laut dan di bulan apa volume rumput laut menurun? 
 
 

6. Apa saja kendala yang dihadapi selama membudidayakan Rumput Laut? 
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7. Apa saja kendala yang dihadapi selama membudidayakan Udang Windu? 
 
 

8. Apa saja kendala yang dihadapi selama membudidayakan Ikan Bandeng? 
 

 
9. Faktor-faktor apa saja yang mempengaruhi harga komoditi tinggi dan rendah? 

a. Ikan Bandeng   :  
 

b. Udang Windu   :  
 

c. Rumput Laut Glacillaria sp. :   
 
10. Dimana Anda menjual hasil panen anda? 
- Langsung dipasarakan/dijual ke pengumpul 
- Diolah menjadi produk lainnya  

a. Ikan Bandeng   :  
b. Udang Windu   :  
c. Rumput Laut Glacillaria sp. :   

11. Bagaimana kriteria rumput laut yang diterima oleh pedagang pengumpul ? 
 
 

12. Bagaimana kriteria Udang Windu yang siap panen (Ukuran, waktu 
pemeliharaan, Harga)? 

 
 

13. Bagaimana kriteria Ikan Bandeng siap panen (Ukuran, waktu pemeliharaan, 
Harga)? 

 
 

14. Mengapa memilih polikultur tiga komoditi tersebut? 
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Lampiran 18. Dokumentasi Penelitian 
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